Proc. Leg. nº 2675/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1375/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Limpeza e fiscalização de
descarte irregular de peças
automotivas, Parque das Colinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que a mata localizada entre a Rua Vitório Gobato – Parque
das Colinas e Avenida Remo Oscar Beseggio – Parque dos Cocais, tem sido usado
para descarte irregular de peças automotivas;

Considerando que a “passagem” em meio à mata, trata-se da obra
inacabada da escada hidráulica;

Considerando que os moradores, na procura de cortar caminho até a
escola e comércio local, utilizam-se desta passagem e, com essa situação, sentem
que sua segurança pode estar comprometida;

E por fim, considerando que a dengue vem assolando nosso município de
forma que áreas de descarte irregular, como o que vem ocorrendo no local (fotos
anexas), podem contribuir, e muito, com a proliferação do mosquito transmissor da
doença;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a limpeza e fiscalização constante no local informado, com
celeridade.

Valinhos, 12 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2675/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8MVWP728488A4B21
		2022-05-12T15:39:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-12T15:39:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura